PAGE
2

[image: image1.jpg]

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	27.03.2015
	№  204

д.Перёдки
Об утверждении Положения о порядке представления Главой Перёдского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Руководствуясь Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
Совет депутатов Перёдского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления Главой Перёдского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Перёдского сельского поселения  от 18.04.2013 № 132 «Об утверждении Порядка представления Главой сельского поселения и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Перёдском сельском поселении, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                  Феофанова О.В.
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
сельского поселения
от 27.03.2015 № 204_____
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления Главой Перёдского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход Главы Перёдского сельского поселения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, Глава Перёдского сельского поселения представляет не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом.

2. Глава Перёдского сельского поселения предоставляет в Администрацию Перёдского сельского поселения сведения о расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июля 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

3. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Перёдского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке представления Главой Перёдского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Федеральным законом от 22 декабря 2014 года №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» внесены изменения в ряд законодательных актов, в том числе  в Федеральный закон от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее – Федеральный закон о контроле за соответствием расходов).

Согласно части 1 статьи 3 Федерального закона о контроле за соответствием расходов, лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 настоящего Федерального закона, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Кроме того, областным законом Новгородской области от 01.12.2014 №655-ОЗ внесены изменения в областной закон «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»: отменены ранее утвержденные формы справок, предусмотрено, что лица, указанные в части 1 статьи 1, представляют сведения о расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июля 2014 года N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

Принятие представленного проекта будет способствовать приведению Положения в соответствие с требованиями действующего федерального и регионального законодательства.

При первичной антикоррупционной экспертизе коррупциогенных факторов не выявлено.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Принятие решения не потребует дополнительного финансирования из средств бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, ДОПОЛНЕНИЮ ИЛИ РАЗРАБОТКЕ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ
По результатам предварительного анализа нормативные правовые акты, подлежащие признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или разработке в связи с принятием проекта решения отсутствуют.